Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Космос» города Евпатория Республики Крым

ПРИКАЗ

09.09.2022Γ. № 572/01-11

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 5, пункта 3 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2020 года № 1264 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики Крым» в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, а также регулирования привлечения и использования средств граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности муниципальных образовательных организаций города Евпатории Республики Крым, —

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных сборов денежных средств на любые мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного процесса с родителей (законных представителей) воспитанников.
- 2.Организовать ежегодное проведение родительских собраний с целью разъяснения норм действующего законодательства, регулирующего порядок привлечения и использования благотворительных средств (добровольных пожертвований);
- 3. Е.Н. Нищаковой заместителю заведующего по ВР:
- разместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационных стендах для родителей в группах, на информационном стенде, на сайте МБДОУ,
- 4. Ознакомить с локальным актом работников под личную подпись.
- 5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Г.Н. Клешевич

С приказом ознакомлены: